
D.G. Istruzione, formazione e lavoro

Serie Ordinaria n. 48 - Lunedì 24 novembre 2014

– 17 – Bollettino Ufficiale

D.d.s. 19 novembre 2014 - n. 10843
Approvazione dei progetti presentati a valere sull’«Avviso 
pubblico per l’assegnazione della premialità ai migliori 
poli tecnico professionale (PTP)» approvato con decreto 
n. 3111/2014

IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA ISTRUZIONE E FORMAZIONE  
PROFESSIONALE, TECNICA SUPERIORE E DIRITTO ALLO STUDIO

Visto il d.lgs. 17 ottobre 2005, n. 226, recante «Norme generali e 
livelli essenziali delle prestazioni relativi al secondo ciclo del siste-
ma educative di istruzione e formazione, a norma dell’articolo 2 
della l. 28 marzo 2003, n. 53»;

Richiamate:

 − la l.r. 6 agosto 2007, n.  19 «Norme sul sistema educativo 
di istruzione e formazione della Regione Lombardia» che 
nell’art. 2 prevede la promozione dell’integrazione del si-
stema di istruzione e formazione professionale con l’istru-
zione, l’università e con l’ambito territoriale e produttivo di 
riferimento;

 − l.r. 28 settembre 2006, n. 22 Il Mercato del Lavoro in Lombar-
dia» che promuove la realizzazione di una rete di soggetti, 
azioni e strumenti volti al perseguimento di un’occupazio-
ne di qualità, anche attraverso un efficace sostegno alla 
transizione nel mercato del lavoro e all’investimento nel 
capitale umano;

Visto il decreto interministeriale del 7 febbraio 2013 che ha 
recepito l’Accordo sancito in sede di Conferenza Stato-Regioni 
e Province Autonome di Trento e Bolzano in data 26 settembre 
2012, approvando le linee guida volte alla semplificazione e pro-
mozione dell’istruzione tecnico-professionale anche mediante 
costituzione dei poli tecnico-professionali;

Richiamata la d.g.r. n. 124 del 14 maggio 2013 avente ad og-
getto «Approvazione dei criteri per l’attivazione nel territorio lom-
bardo dei poli tecnico-professionali a sostegno dello sviluppo del-
le politiche integrate di istruzione, formazione e lavoro nel triennio 
2013/2015» in cui si prevede che al fine di garantire la nascita di 
tali PTP, Regione Lombardia prevede di favorire nei prossimi bandi 
i soggetti che avranno aderito ad una rete e che inoltre potranno 
essere previsti dei finanziamenti pubblici direttamente rivolti ai Poli 
in specifici provvedimenti nazionali e/o regionali;

Atteso che con il decreto 10508 del 15 novembre 2013 sono 
state approvate 56 manifestazioni di interesse finalizzate alla 
costituzione dei Poli tecnico- professionali presentate a valere 
sull’Avviso di cui al decreto n. 5411 del 21 giugno 2013;

Considerato che Regione Lombardia, in accordo con l’Uffi-
cio Scolastico per la Lombardia, in attuazione dell’art. 52 della 
legge 4 aprile 2012, n. 35 e del decreto interministeriale del 7 
febbraio 2013, intendono favorire l’avvio dei 56 poli tecnico-pro-
fessionali al fine di attivare e realizzare un’offerta formativa terri-
toriale che risulti a sostegno dello sviluppo delle filiere produttive 
del territorio e dell’occupazione dei giovani;

Richiamato il decreto n.  3111 del 10 aprile 2014 avente ad 
oggetto «Approvazione dell’Avviso pubblico per l’assegnazione 
della premialità ai migliori poli tecnico professionale (PTP) ap-
provati con decreto n.  10508/2013» in cui sono stabilite le se-
guenti condizioni:

 − presentazione di un Rapporto Intermedio, entro la data 
del 31 maggio 2014, con riferimento alle attività realizzate 
nell’anno scolastico 2012/2013;

 − presentazione di un Rapporto Finale, entro la data del 7 no-
vembre 2014 con riferimento alle attività realizzate nell’an-
no scolastico 2013/2014;

 − risorse finanziarie disponibili pari a € 360.000,00 intera-
mente a carico dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 
Lombardia;

 − istruttoria, ai fini dell’ammissione al finanziamento delle 
domande di candidature, svolta da un apposito Nucleo 
di Valutazione, paritetico, composto da rappresentanti 
dell’Assessorato Regionale competente e dell’Ufficio Scola-
stico Regionale per la Lombardia;

 − ammissibilità dei progetti con un punteggio minimo di 60 
punti;

 − contributo assegnabile per ogni singolo PTP pari a € 
30.000,00 a favore dei primi 12 Poli che abbiano realizza-
to la migliore performance, valutata sulla base del con-
fronto delle due annualità di riferimento (2012/2013 e 
2013/2014);

Richiamata la nota del Direttore Generale del 10 novem-
bre  2014  prot. E1.2014.0430822, con cui è stato nominato il 
Nucleo di valutazione nel rispetto della composizione prevista 
dall’art. 6 dell’Avviso sopra richiamato;

Atteso che le risorse disponibili ammontano a € 360.000,00, 
totalmente a carico dell’Ufficio Scolastico Regionale per 
la Lombardia (come da nota del 4 aprile  2014  – Prot. Reg. 
E1.2014.0109469, acquisita agli atti d’ufficio) il quale provvederà 
direttamente all’erogazione delle risorse a favore del soggetto 
del soggetto capofila del PTP;

Rilevato che il Nucleo di Valutazione ha svolto la propria atti-
vità, valutando l’ammissibilità e il merito dei progetti presentati 
con l’attribuzione dei relativi punteggi sulla base dei criteri de-
finiti dall’art. 6 dell’Avviso pubblico approvato con decreto diri-
genziale n. 3111/2014, come risulta dalle singole schede di va-
lutazione dei progetti e dai relativi verbali delle sedute depositati 
agli atti della D.G. Istruzione, Formazione e Lavoro;

Valutato, pertanto, necessario procedere all’approvazione 
delle risultanze dell’attività del Nucleo di Valutazione e, conse-
guentemente, all’approvazione dell’elenco dei progetti ammes-
si e finanziati (Allegato A), dei progetti non ammessi e non finan-
ziati (Allegato B) e dei progetti non ammissibili (Allegato C), che 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

Atteso che il presente atto non comporta oneri finanziari a ca-
rico del Bilancio regionale;

Richiamata la d.c.r. n. X/78 del 09 luglio 2013 «Programma Re-
gionale di Sviluppo della X Legislatura»;

Richiamati inoltre:

 − la l.r. 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle leggi regionali in 
materia di organizzazione e personale; 

 − la d.g.r. del 20 marzo 2013, n. 3, «Costituzione delle Direzio-
ni Generali, incarichi ed altre disposizioni organizzative – I 
Provvedimento organizzativo – X Legislatura;

 − la d.g.r. del 29 aprile 2013, n. 87 «II Provvedimento organiz-
zativo 2013» con cui sono stati definiti gli assetti organizzati-
vi della Giunta regionale con i relativi incarichi dirigenziali;

 − il decreto del Segretario Generale del 25 luglio 2013, 
n. 7110 «Individuazione delle Strutture Organizzative e del-
le relative competenze ed aree delle attività delle Direzioni 
della Giunta Regionale – X Legislatura»;

 − la l.r. 34/78 e successive modifiche e integrazioni, nonché il 
regolamento di contabilità;

Atteso che contestualmente alla data di adozione dell’atto si 
provvede alla pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 d.lgs. 33/2013 
e si dispone altresì la pubblicazione del presente provvedimento sul 
BURL e sul sito web della D.G. Istruzione, Formazione e Lavoro;

Atteso che il presente atto è adottato in coerenza con i termini 
previsti dall’Avviso approvato con decreto 3111/2014 e con i ter-
mini fissati dalla l. 241/90;

DECRETA

1. di approvare le risultanze dell’attività del Nucleo di Valuta-
zione nominata ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso approvato con De-
creto 3111/2014 come risulta dalle singole schede di valutazio-
ne dei progetti e dai relativi verbali delle sedute depositati agli 
atti della D.G. Istruzione, Formazione e Lavoro;

2. di approvare l’elenco dei progetti ammessi e finanziati (Al-
legato A), dei progetti non ammessi e non finanziati (Allegato 
B) e dei progetti non ammissibili (Allegato C), che costituiscono 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di dare atto che l’erogazione delle risorse verrà disposta di-
rettamente dall’Ufficio Scolastico Regionale a favore dei sogget-
ti capofila dei PTP;

4. di dare atto che il presente atto non comporta oneri a cari-
co del Bilancio Regionale;

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Scolasti-
co Regionale per gli adempimenti di competenza;

6. di dare comunicazione degli esiti della valutazione agli Enti 
referenti dei Poli Tecnico Professionali;

7. di disporre la pubblicazione del presente atto sul BURL e sul 
sito web della D.G. istruzione, Formazione e Lavoro;

8. di attestare che contestualmente alla data di adozione del 
presente provvedimento, si provvede alla pubblicazione di cui 
agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

Il dirigente
Paolo Formigoni

———  ———



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
1
8
 –

S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 4

8
 -
 L

u
n

e
d

ì 2
4
 n

o
ve

m
b

re
 2

0
1
4

A
LL

E
G

A
TO

 A

A
V

V
IS

O
 P

U
B

B
LI

C
O

 P
E
R

 L
’A

S
S
E
G

N
A

ZI
O

N
E
 D

E
LL

A
 P

R
E
M

IA
LI

TA
’ A

I 
M

IG
LI

O
R

I 
P

O
LI

 T
E
C

N
IC

O
 P

R
O

FE
S
S
IO

N
A

LE
 (

P
TP

) 
 

A
P

P
R

O
V
A

TO
 C

O
N

 D
E
C

R
E
TO

 N
. 3

1
1
1
/
2
0
1
4

P
R

O
G

E
TT

I 
A

M
M

E
S
S
I 
E
 F

IN
A

N
ZI

A
TI

N
.

D
E
N

O
M

IN
A

ZI
O

N
E
 P

O
LO

S
O

G
G

E
TT

O
 R

E
FE

R
E
N

TE
S
E
D

E
 

C
O

M
U

N
E
 

P
R

O
V

P
U

N
TE

G
G

IO
  

A
S
S
E
G

N
A

TO
C

O
N

TR
IB

U
TO

 
A

S
S
E
G

N
A

TO

1
P
o

lo
 T
e

c
n

ic
o

 d
e

lla
 M

e
c

c
a

n
ic

a
IT

IS
 E

. F
e

rm
i- 

D
e

si
o

V
ia

 G
. A

g
n

e
si

 2
4

D
e

si
o

M
B

8
5

 €
 3

0
.0

0
0
,0

0
 

2
P
o

lo
 T
e

c
n

o
b

re
sc

ia
Fo

n
d

a
zi

o
n

e
 IT

S
 M

a
c

h
in

a
 L

o
n

a
ti

V
ia

 N
ic

o
lò

 T
o

m
m

a
se

o
 4

9
B
re

sc
ia

B
S

7
3

 €
 3

0
.0

0
0
,0

0
 

3
P
TP

 p
e

r 
il 

S
e

tt
o

re
 C

o
m

m
e

rc
io

IIS
 Ir

is
 V

e
rs

a
ri

V
ia

 C
a

la
b

ri
a

 2
4

C
e

sa
n

o
 M

a
d

e
rn

o
M

B
7
2

 €
 3

0
.0

0
0
,0

0
 

4
P
o

lo
 C

o
sM

e
c

C
R

IIG
 G

a
lil

e
o

 G
a

lil
e

i C
re

m
a

V
ia

 M
a

ti
ld

e
 d

i C
a

n
o

ss
a

 2
1

C
re

m
a

 
C

R
7
1

 €
 3

0
.0

0
0
,0

0
 

5
P
o

lo
 S

e
rv

iz
i a

lla
 p

e
rs

o
n

a
 “
C

o
n

d
iv

id
e

re
 le

 e
sp

e
ri
e

n
ze

 
p

e
r 

m
o

lt
ip

lic
a

re
 le

 o
p

p
o

rt
u

n
ità

”
I.I

.S
.S

. B
A

ZO
LI

- 
P
O

LO
V

ia
 G

io
tt

o
 5

5
D

e
se

n
za

n
o

 d
e

l 
G

a
rd

a
B
S

6
5

 €
 3

0
.0

0
0
,0

0
 

6
P
o

lo
 T
e

c
n

ic
o

 p
ro

fe
ss

io
n

a
le

 p
e

r 
il 

tu
ri
sm

o
IT

C
TS

 V
it
to

ri
o

 E
m

a
n

u
e

le
 II

V
ia

 L
u

ss
a

n
a

 2
 

B
e

rg
a

m
o

 
B
G

6
5

 €
 3

0
.0

0
0
,0

0
 

7
P
o

lo
 T
e

c
n

ic
o

 p
ro

fe
ss

io
n

a
le

 A
rt

e
ss

ile
 d

i C
o

m
o

Is
ti
tu

to
 S

ta
ta

le
 d

i i
st

ru
zi

o
n

e
 S

u
p

e
ri
o

re
 d

i S
e

ti
-

fic
io

 “
P. 

C
a

rc
a

n
o

”
V

ia
 C

a
st

e
ln

u
o

vo
 5

 
C

o
m

o
C

O
6
3

 €
 3

0
.0

0
0
,0

0
 

8
P
TP

 d
e

l S
e

tt
o

re
 A

g
ro

- A
lim

e
n

ta
re

 d
e

lla
 B

a
ss

a
 L

o
m

-
b

a
rd

ia
Is

ti
tu

to
 T
e

c
n

ic
o

 A
g

ra
ri
o

 A
. T

o
si

 C
o

d
o

g
n

o
V

ia
le

 M
a

rc
o

n
i 6

0
C

o
d

o
g

n
o

LO
6
2

 €
 3

0
.0

0
0
,0

0
 

9
P
TP

 V
a

re
se

 p
e

r 
la

 m
e

c
c

a
n

ic
a

 e
 la

 m
e

c
c

a
tr

o
n

ic
a

IS
IS

 N
e

w
to

n
 V

a
re

se
V

ia
 Z

u
c

c
h

i 3
,5

V
a

re
se

V
A

6
1

 €
 3

0
.0

0
0
,0

0
 

1
0

P
o

lo
 d

e
lla

 C
o

st
ru

zi
o

n
e

 e
 d

e
g

li 
im

p
ia

n
ti
 t
e

c
n

o
lo

g
ic

i
IP

S
 A

n
to

n
io

 P
a

rm
a

V
ia

 M
a

n
te

g
a

zz
a

 2
5

V
a

re
se

V
A

6
1

 €
 3

0
.0

0
0
,0

0
 

1
1

P
o

lo
 A

u
to

m
o

ti
ve

Fo
n

d
a

zi
o

n
e

 E
n

a
ip

 L
o

m
b

a
rd

ia
V

ia
 B

. L
u

in
i, 

5
M

ila
n

o
M

I
6
0

 €
 3

0
.0

0
0
,0

0
 

—
—

—
 

 —
—

—



B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

– 
1
9
 –

S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 4

8
 -
 L

u
n

e
d

ì 2
4
 n

o
ve

m
b

re
 2

0
1
4

A
LL

E
G

A
TO

 B

A
V

V
IS

O
 P

U
B

B
LI

C
O

 P
E
R

 L
’A

S
S
E
G

N
A

ZI
O

N
E
 D

E
LL

A
 P

R
E
M

IA
LI

TA
’ A

I 
M

IG
LI

O
R

I 
P

O
LI

 T
E
C

N
IC

O
 P

R
O

FE
S
S
IO

N
A

LE
 (

P
TP

) 
 

A
P

P
R

O
V
A

TO
 C

O
N

 D
E
C

R
E
TO

 N
. 3

1
1
1
/
2
0
1
4

P
R

O
G

E
TT

I 
N

O
N

 A
M

M
E
S
S
I 
E
 N

O
N

 F
IN

A
N

ZI
A

TI

N
.

D
E
N

O
M

IN
A

ZI
O

N
E
 P

O
LO

S
O

G
G

E
TT

O
 R

E
FE

R
E
N

TE
S
E
D

E
 

C
O

M
U

N
E
 

P
R

O
V

P
U

N
TE

G
G

IO
 

A
S
S
E
G

N
A

TO

1
P
TP

 d
e

l S
is

te
m

a
 M

o
d

a
 L

o
m

b
a

rd
o

A
C

O
F 

O
lg

a
 F

io
ri
n

i -
 C

o
o

p
e

ra
ti
va

 S
o

c
ia

le
 O

n
lu

s-
 

B
u

st
o

 A
rs

iz
io

V
ia

 C
o

p
e

rn
ic

o
 3

M
ila

n
o

M
I

5
7

2
P
o

lo
 S

vi
lu

p
p

o
 T
u

ri
st

ic
o

 e
 c

u
lt
u

ra
le

 d
e

l M
a

n
to

va
n

o
IT

E
S
 A

. P
ite

n
ti
n

o
V

ia
 T
a

ss
o

 5
M

a
n

to
va

M
N

5
5

3
P
o

lo
 L

e
g

n
o

 A
rr

e
d

o
 D

e
si

g
n

 p
e

r 
i t

e
rr

ito
ri
 d

e
lla

 B
ri
a

n
za

 d
e

lla
 

b
e

rg
a

m
a

sc
a

 d
e

lla
 V

a
lte

lli
n

a
 e

 d
e

lla
 V

a
l C

h
ia

ve
n

n
a

IP
 C

ro
tt

o
 C

a
u

rg
a

 C
h

ia
ve

n
n

a
V

ia
 M

o
lin

a
n

c
a

 5
7

C
h

ia
ve

n
n

a
S
O

5
4

4
P
o

lo
 S

c
u

o
la

 e
 A

zi
e

n
d

a
: p

e
rc

o
rs

i d
i f

o
rm

a
zi

o
n

e
 e

 la
vo

ro
S
c

u
o

la
 B

o
tt

e
g

a
 A

rt
ig

ia
n

i S
a

n
 P

o
lo

V
ia

 C
o

n
te

 B
e

ra
rd

o
 M

a
g

g
i 6

M
e

zz
a

n
e

 d
i C

a
l-

vi
sa

n
o

B
S

5
3

5
P
o

lo
 t
e

c
n

ic
o

 p
ro

f.l
e

 p
e

r 
i s

e
rv

iz
i a

lla
 p

e
rs

o
n

a
IP

S
S
C

TS
 “
L.

 M
ila

n
i”

V
ia

 C
o

m
o

 1
1

M
e

d
a

M
B

5
2

6
P
o

lo
 C

o
n

se
rv

a
zi

o
n

e
 e

 v
a

lo
ri
zz

a
zi

o
n

e
 d

e
i b

e
n

i c
u

lt
u

ra
li

Fo
n

d
a

zi
o

n
e

 E
n

a
ip

 L
o

m
b

a
rd

ia
V

ia
 B

. L
u

in
i, 

5
M

ila
n

o
M

I
4
9

7
P
o

lo
 M

e
c

c
a

n
ic

a
 e

 a
u

to
m

a
zi

o
n

e
 p

e
r 

l’n
n

o
va

zi
o

n
e

 in
d

u
st

ri
a

-
le

IT
IS

 P
a

le
o

c
a

p
a

 d
i B

e
rg

a
m

o
V

ia
 G

a
ve

zz
a

n
i 2

9
B
e

rg
a

m
o

B
G

4
8

8
P
o

lo
 T
e

c
n

ic
o

 P
ro

fe
ss

io
n

a
le

 In
fo

rm
a

zi
o

n
e

 e
 t
e

c
n

o
lo

g
ie

 in
fo

r-
m

a
ti
c

h
e

Fo
n

d
a

zi
o

n
e

 L
e

 V
e

le
 

V
ia

le
 L

u
n

g
o

 T
ic

in
o

 S
fo

rz
a

 5
6

P
a

vi
a

P
V

4
7

9
P
o

lo
 T
e

c
n

ic
o

 P
ro

fe
ss

io
n

a
le

 d
e

l t
u

ri
sm

o
 e

 d
e

ll’
o

sp
ita

lit
à

IS
 G

io
va

n
n

i F
a

lc
o

n
e

 
V

ia
 M

a
tt

e
o

tt
i 4

G
a

lla
ra

te
M

I
4
6

1
0

P
o

lo
 p

e
r 

lo
 s

vi
lu

p
p

o
 d

e
lle

 c
o

m
p

e
te

n
ze

 n
e

l s
e

tt
o

re
  d

e
ll’

in
fo

r-
m

a
zi

o
n

e
 e

 d
e

i s
e

rv
iz

i a
p

p
lic

a
ti
 a

lla
 c

o
m

u
n

ic
a

zi
o

n
e

Is
ti
tu

to
 T
e

c
n

ic
o

 E
c

o
n

o
m

ic
o

 E
n

ri
c

o
 T
o

si
V

ia
le

 S
te

lv
io

 1
7
3

B
u

st
o

 A
rs

iz
io

 
V

A
4
5

1
1

P
TP

 s
e

rv
iz

i p
e

r 
l’e

n
o

g
a

st
ro

n
o

m
ia

 l’
o

sp
ita

lit
à

 a
lb

e
rg

h
ie

ra
 e

 il
 

tu
ri
sm

o
IP

S
E
O

A
 C

a
rl
o

 P
o

rt
a

V
ia

 U
ru

g
u

a
y 

2
6

M
ila

n
o

M
I

4
5

1
2

P
O

LO
 S

e
rv

iz
i a

lla
 p

e
rs

o
n

a
Fo

n
d

a
zi

o
n

e
 E

n
a

ip
 L

o
m

b
a

rd
ia

V
ia

 B
. L

u
in

i, 
5

M
ila

n
o

M
I

4
1

1
3

P
o

lo
 e

ffi
c

ie
n

za
 e

n
e

rg
e

ti
c

a
 d

o
m

o
ti
c

a
 e

d
ili

zi
a

IIS
 C

e
sa

re
 P

e
se

n
ti

V
ia

 O
za

n
a

m
 2

7
B
e

rg
a

m
o

B
G

3
8

1
4

P
TP

 d
e

l S
e

tt
o

re
 T
u

ri
st

ic
o

 d
e

l M
ila

n
e

se
IIS

 P
a

o
lo

 F
ri
si

V
ia

 O
tr

a
n

to
 A

n
g

. C
it
ta

d
in

i 1
M

ila
n

o
M

I
3
7

1
5

P
o

lo
 v

a
lo

ri
zz

a
zi

o
n

e
 p

ro
m

o
zi

o
n

e
 f
ru

iz
io

n
e

 t
u

ri
st

ic
a

 d
e

ll’
a

m
-

b
ie

n
te

 m
o

n
ta

n
o

IIS
 F
. M

e
n

e
g

h
in

i
V

ia
 A

le
ss

a
n

d
ro

 M
o

ri
n

o
 5

B
re

sc
ia

B
S

3
5

1
6

P
o

lo
 P

a
ve

se
 d

e
lla

 r
is

to
ra

zi
o

n
e

 e
 d

e
lle

 t
ip

ic
ità

 a
g

ro
a

lim
e

n
ta

ri
A

.P
.O

.L
.F

. -
 A

g
e

n
zi

a
 P

ro
vi

n
c

ia
le

 p
e

r 
l’o

ri
e

n
ta

m
e

n
to

 
il 

la
vo

ro
 e

 la
 fo

rm
a

zi
o

n
e

 P
a

vi
a

V
ia

 S
a

n
 G

io
va

n
n

i B
o

sc
o

 2
3
 

P
a

vi
a

P
V

3
5

1
7

P
TP

 d
e

lla
 c

h
im

ic
a

 e
 d

e
lle

 b
io

te
c

n
o

lo
g

ie
 (

c
h

im
io

b
io

te
c

h
)

IT
S
 p

e
r 

le
 n

u
o

ve
 t
e

c
n

o
lo

g
ie

 d
e

lla
 v

ita
V

ia
 E

u
ro

p
a

 1
6

B
e

rg
a

m
o

B
G

3
3



S
e

ri
e

 O
rd

in
a

ri
a

 n
. 4

8
 -
 L

u
n

e
d

ì 2
4
 n

o
ve

m
b

re
 2

0
1
4

– 
2
0
 –

B
o

ll
e

tt
in

o
 U

ffi
c

ia
le

N
.

D
E
N

O
M

IN
A

ZI
O

N
E
 P

O
LO

S
O

G
G

E
TT

O
 R

E
FE

R
E
N

TE
S
E
D

E
 

C
O

M
U

N
E
 

P
R

O
V

P
U

N
TE

G
G

IO
 

A
S
S
E
G

N
A

TO

1
8

P
TP

 T
IL

 T
o

u
ri
sm

 il
 L

o
m

b
a

rd
y

IP
S
S
C

TS
 G

a
e

ta
n

o
 P

e
ss

in
a

V
ia

 M
ila

n
o

 1
8
2
 

C
o

m
o

C
O

2
5

1
9

P
o

lo
 IC

T 
e

 M
u

lt
im

e
d

ia
IT

IS
 E

n
ri
c

o
 M

a
tt

e
i

V
ia

 M
a

rt
ir
i d

i C
e

fa
lo

n
ia

 4
6

S.
 D

o
n

a
to

 M
.s

e
M

I
1
5

2
0

P
o

lo
 E

n
o

g
a

st
ro

n
o

m
ia

 o
sp

ita
lit

à
 e

 c
u

lt
u

ra
 -
 r

is
o

rs
e

 p
e

r 
la

 v
a

-
lo

ri
zz

a
zi

o
n

e
 d

e
l t

e
rr

ito
ri
o

 v
e

rs
o

 E
xp

o
E
N

A
C

 C
fp

 C
a

n
o

ss
a

 
V

ia
 S

. A
n

to
n

io
 5

3
B
re

sc
ia

B
S

1
5

2
1

P
o

lo
 T
e

c
n

ic
o

 P
ro

f.l
e

 d
e

ll’
a

g
ro

in
d

u
st

ri
a

IT
S
 p

e
r 

le
 n

u
o

ve
 t
e

c
n

o
lo

g
ie

 d
e

lla
 v

ita
V

ia
 E

u
ro

p
a

 1
5

B
e

rg
a

m
o

B
G

1
3

2
2

P
o

lo
 S

e
rv

iz
i a

lla
 p

e
rs

o
n

a
 L

O
 -
 M

i -
 P

V
C

a
la

m
- 
C

a
n

tr
o

 a
rt

is
ti
c

o
 L

o
d

ig
ia

n
o

 A
c

c
o

n
c

ia
to

ri
 

m
is

ti
 e

d
 e

st
e

ti
c

a
V

ia
 L

o
d

iv
e

c
c

h
io

 6
0
 

Lo
d

i
LO

1
1

A
LL

E
G

A
TO

 C

A
V

V
IS

O
 P

U
B

B
LI

C
O

 P
E
R

 L
’A

S
S
E
G

N
A

ZI
O

N
E
 D

E
LL

A
 P

R
E
M

IA
LI

TA
’ A

I 
M

IG
LI

O
R

I 
P

O
LI

 T
E
C

N
IC

O
 P

R
O

FE
S
S
IO

N
A

LE
 (

P
TP

) 
 

A
P

P
R

O
V
A

TO
 C

O
N

 D
E
C

R
E
TO

 N
. 3

1
1
1
/
2
0
1
4

P
R

O
G

E
TT

I 
N

O
N

 A
M

M
IS

S
IB

IL
I

N
.

D
E
N

O
M

IN
A

ZI
O

N
E
 P

O
LO

S
O

G
G

E
TT

O
 R

E
FE

R
E
N

TE
S
E
D

E
 

C
O

M
U

N
E
 

P
R

O
V

M
O

TI
V
A

ZI
O

N
E

1
P
TP

 L
’A

g
ro

-a
lim

e
n

ta
re

 c
o

m
e

 r
ic

c
h

e
zz

a
 d

e
lla

 B
a

ss
a

 B
re

sc
ia

-
n

a
IIS

 G
. B

o
n

si
g

n
o

ri
V

ia
 A

vi
s 

1
R

e
m

e
d

e
llo

B
S

R
A

P
P
O

R
TO

 F
IN

A
LE

 
 N

O
N

 P
E
R

V
E
N

U
TO

2
P.

T.
P. 

M
.S

.M
. M

ila
n

o
 S

is
te

m
a

 M
o

d
a

C
FP

 P
a

u
llo

 -
 A

FO
L 

M
o

d
a

 d
i A

fo
l M

ila
n

o
V

ia
 S

o
d

e
ri
n

i, 
2
4

M
ila

n
o

M
I

R
A

P
P
O

R
TO

 F
IN

A
LE

 
 N

O
N

 P
E
R

V
E
N

U
TO

3
P
o

lo
 T
e

c
n

ic
o

 P
ro

fe
ss

io
n

a
le

 p
e

r 
lo

 s
vi

lu
p

p
o

 d
e

lle
 fi

lie
re

 p
ro

d
u

t-
ti
ve

 d
e

lla
 m

e
c

c
a

n
ic

a
 e

 d
e

ll’
e

n
e

rg
ia

IIS
  L

u
ig

i E
in

a
u

d
i

V
ia

 M
a

ze
n

ta
 5

1
M

a
g

e
n

ta
M

I
R

A
P
P
O

R
TO

 F
IN

A
LE

 
 N

O
N

 P
E
R

V
E
N

U
TO

4
P
o

lo
 E

n
e

rg
ia

 A
m

b
ie

n
te

 e
 C

o
st

ru
zi

o
n

i s
o

st
e

n
ib

ili
IT

C
 C

N
R

 Is
ti
tu

to
 p

e
r 

le
 t
e

c
n

o
lo

g
ie

 d
e

lla
 C

o
-

st
ru

zi
o

n
e

 -
 C

o
n

si
g

lio
 n

a
zi

o
n

a
le

 d
e

lle
 r

ic
e

rc
h

e
V

ia
 L

o
m

b
a

rd
ia

 4
9

M
ila

n
o

M
I

R
A

P
P
O

R
TO

 F
IN

A
LE

 
 N

O
N

 P
E
R

V
E
N

U
TO

5
P
o

lo
 p

e
r 

lo
 s

vi
lu

p
p

o
 d

e
lle

 c
o

m
p

e
te

n
ze

 n
e

ll’
e

d
ili

zi
a

 s
o

st
e

n
ib

i-
le

 e
 la

 r
ig

e
n

e
ra

zi
o

n
e

 u
rb

a
n

a
IT

S
 L

u
c

a
 P

a
c

io
li

V
ia

 D
e

lle
 G

ra
zi

e
 n

. 6
 

C
re

m
a

 
C

R
R

A
P
P
O

R
TO

 F
IN

A
LE

 
 N

O
N

 P
E
R

V
E
N

U
TO

6
P
TP

 L
a

 s
c

u
o

la
 d

i d
o

m
a

n
i, 

u
n

’im
p

re
sa

 d
i o

g
g

i
S
c

u
o

la
 B

o
tt

e
g

a
 A

rt
ig

ia
n

i S
a

n
 P

o
lo

V
ia

 R
a

g
a

zz
i d

e
l ‘

9
9
 n

. 1
1

B
re

sc
ia

B
S

R
A

P
P
O

R
TO

 F
IN

A
LE

 
 N

O
N

 P
E
R

V
E
N

U
TO

7
P
TP

 V
a

re
se

 G
re

e
n

 L
a

n
d

IS
IS

S
 D

a
ve

ri
o

 C
a

su
la

V
ia

 B
e

rt
o

lo
n

e
 1

3
V

a
re

se
V

A
R

A
P
P
O

R
TO

 F
IN

A
LE

  
FU

O
R

I T
E
R

M
IN

E

—
—

—
 

 —
—

—


